PO - 091/2012

COMISSÃO DE INTEGRIDADE NA ATIVIDADE CIENTÍFICA

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO - CNPq, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto

aprovado pelo Decreto nº 4.728, de 09/06/2003 e em conformidade com decisão do

Conselho Deliberativo em sua 158a. Reunião (centésima quinquagésima oitava) de 7

de dezembro de 2011,

R E S O L V E

1. Designar para integrar a Comissão de Integridade na Atividade Científica, além do

Diretor de Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde, Paulo Sérgio Lacerda Beirão , que

a presidirá, os seguintes membros, com suas respectivas áreas de representação e

períodos de mandato :

- Jailson Bittencourt de Andrade - representante das áreas de Engenharias e

Tecnológicas;

01/03/2012 a 28/02/2014

- Silke Weber - representante das áreas de Humanas e Sociais;

01/03/2012 a 28/02/2014

- Alaor Silvério Chaves - representante das áreas de Exatas e da Terra; e

01/03/2012 a 28/02/2015

- Walter Colli - representante das áreas de Ciências Biológicas e da Saúde.

01/03/2012 a 28/02/2015

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 27 de março de 2012.